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Szanowna Pani,

W odpowiedzi na petycję w sprawie podjęcia działań zmierzających do wybudowania sieci 

kanalizacji sanitarnej w ul. Stare Parcele oraz w ulicach przyległych w miejscowości 

Pawłowo informuję, iż:
1) ulica Stare Parcele oraz ulice przyległe m.in. ulica Leśna, Zielona, Krótka nie 

znajdują się w obszarze granic aglomeracji Chojnice, tzn. w obszarze terenów 

na których ze względu na gęstość zaludnienia bądź koncentrację działalności 

gospodarczej ścieki komunalne powinny być zbierane i przekazywane 

do oczyszczalni ścieków zbiorczą kanalizacją sanitarną. Przedmiotowe tereny 

w większości nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

(wyjątek stanowi ulica Krótka).

2) nieruchomości posadowione wzdłuż wyżej wymienionych ulic w większości 

wyposażone są w przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ścieki bytowe z nielicznych 

nieruchomości odprowadzane są do zbiorników bezodpływowych.

Mając na uwadze brzmienie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach należy stwierdzić, iż przyłączenie 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 

wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania 

określone w przepisach odrębnych. Wykorzystywane sposoby utylizacji nieczystości 

ciekłych na ww. terenach (w większości poprzez przydomowe oczyszczalnie 

ścieków), w przypadku wybudowania przez gminę kanalizacji sanitarnej, nie obligują 

mieszkańców do podłączenia swojej nieruchomości do zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej. Nie istnieją bowiem instrumenty prawne mogące zobowiązać właścicieli 
nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków spełniające 
wymagania określone w Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 



Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 

lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 

do wód lub do urządzeń wodnych do podłączenia posesji do sieci sanitarnej.
Należy wziąć pod uwagę, że budowa kanalizacji sanitarnej dla kilku nieruchomości 

jest dla gminy ekonomicznie nieuzasadniona, zarówno ze względu na konfigurację terenu 

zlewni (konieczność wybudowania ok. 3 przepompowni), jak i znacznie rozproszoną 

zabudowę mieszkaniową. Szacuje się, że sam koszt budowy przedmiotowej instalacji 

wyniósłby 1.800.000,00 zł.

Ponadto Gmina realizuje przedsięwzięcia związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej 

na obszarach, gdzie wskaźnik koncentracji wynosi minimum 120 os/km (wyjątkiem są tereny, 

na których występują formy ochrony przyrody, gdzie wskaźnik koncentracji powinien wynosi 

minimum 90 os/km).

Zważywszy na powyższe nie widzę możliwości budowy kanalizacji sanitarnej ze środków 

pochodzących z budżetu gminy w lokalizacji wskazanej w petycji.

Jednocześnie pragnę wskazać, iż odprowadzenie ścieków do zbiorczej sieci kanalizacji 

sanitarnej nie jest rozwiązaniem, które generowałoby mniejsze koszty eksploatacyjne 

(1 m3 odprowadzonych ścieków to koszt 18,76 zł ,z czego 7,57 zł stanowi dopłata z budżetu 

gminy + 9,23 zł miesięcznej opłaty abonamentowej).
Należy mieć też na uwadze, że na skutek wybudowania kanalizacji sanitarnej zostaje 

naliczana opłata adiacencka z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowana budową 

urządzeń infrastruktury technicznej w wysokości 50 % różnicy między wartością, jaką 

nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzeń, a wartością jaką nieruchomość 

ma po ich wybudowaniu.
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